[image: brasão]
             Câmara Municipal de Pato Bragado
                    Estado do Paraná

[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO Nº 022/2017
Ementa: Sugere recolhimento de pneus velhos e demais materiais descartáveis.

Senhor Presidente:

		             O Vereador que a presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental, solicita envio de cópia da presente ao Prefeito Municipal, sugerindo estudos do setor competente da municipalidade, visando o recolhimento e correta destinação de pneus velhos e todos os materiais descartáveis fabricados de vidro. Como é de conhecimento, o Município não possui empresa que faça o trabalho de recolher tais objetos, tampouco se conhece a destinação desses objetos, portanto é que pedimos providências urgentes quanto ao referido assunto, para que o Município ofereça local para depósito desses materiais, e contate empresas interessadas em recolher e dar o destino correto aos mesmos.
		             Justificativa: Tal medida se faz necessária, tendo em vista o questionamento por parte da população que alega não saber como proceder de forma correta quanto a destinação desses objetos, além de encontrar vários jogados em locais irregulares, ocasionando o acumulo de agua e consequentemente a proliferação do mosquito Aedes Aegypti.
		            Nestes Termos
		            Pede Deferimento
		            Sala de sessões, 15 de maio de 2017.

Lucas Blatt
Vereador
image1.jpeg